



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 254/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 140/2018

MATERIAL DE INFORMÁTICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS						
GERENCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUAS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14	40204	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 6 PARA REDE.	UNID.	100,00	0,95	95,00
16	22091	DRIVE GRAVADOR EXTERNO DE CD/DVD USB 2.0	UNID.	1,00	159,00	159,00
67	14331	TECLADO EM PORTUGUES USB	UNID.	10,00	33,00	330,00
VALOR						584,00

BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUAS						
SERVIÇOS						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	43280	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOTEBOOKS	HORAS	12,00	145,00	1.740,00
23	43285	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA	HORAS	12,00	90,00	1.080,00
24	43288	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL	HORAS	12,00	80,00	960,00
25	43279	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MUNITORES	HORAS	12,00	85,00	1.020,00
26	43284	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPUTADORES	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
27	43287	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS LAZER	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
28	43282	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOBREAK	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
VALOR						8.400,00

BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUAS						
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
20	22057	HD EXTERNO 1 TERA	UNID.	10,00	369,00	3.690,00
32	05122	MODEM ADSL	UNID.	2,00	100,00	200,00
43	43267	NOTEBOOK CORE I5 , 4GB MEMORIA , HD 500 , GRAVADOR DVD , TELA 14"	UNID.	1,00	2.290,00	2.290,00
62	22072	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS	UNID.	2,00	67,00	134,00
VALOR						6.314,00

GERENCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE						
BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUS						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	14308	CABO DE ENERGIA 10A 250V~	UNID.	2,00	12,00	24,00
14	40204	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 6 PARA REDE.	UNID.	100,00	0,95	95,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

16	22091	DRIVE GRAVADOR EXTERNO DE CD/DVD USB 2.0	UNID.	2,00	159,00	318,00
32	05122	MODEM ADSL	UNID.	3,00	100,00	300,00
67	14331	TECLADO EM PORTUGUES USB	UNID.	10,00	33,00	330,00
VALOR						1.067,00

BLOCO DE FINANCIAMENTO GESTÃO SUS						
SERVIÇOS						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	43280	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOTEBOOKS	HORAS	12,00	145,00	1.740,00
23	43285	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA	HORAS	12,00	90,00	1.080,00
24	43288	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL	HORAS	12,00	80,00	960,00
25	43279	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MUNITORES	HORAS	12,00	85,00	1.020,00
26	43284	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPUTADORES	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
27	43287	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS LAZER	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
28	43282	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOBREAK	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
VALOR						8.400,00

BLOCO INVESTIMENTOS						
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
20	22057	HD EXTERNO 1 TERA	UNID.	4,00	369,00	1.476,00
43	43267	NOTEBOOK CORE I5 , 4GB MEMORIA , HD 500 , GRAVADOR DVD , TELA 14"	UNID.	1,00	2.290,00	2.290,00
62	22072	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS	UNID.	2,00	67,00	134,00
VALOR						3.900,00

GERENCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14	40204	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 6 PARA REDE.	UNID.	100,00	0,95	95,00
16	22091	DRIVE GRAVADOR EXTERNO DE CD/DVD USB 2.0	UNID.	1,00	159,00	159,00
67	14331	TECLADO EM PORTUGUES USB	UNID.	15,00	33,00	495,00
VALOR						749,00

SERVIÇOS						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	43280	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOTEBOOKS	HORAS	12,00	145,00	1.740,00
23	43285	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA	HORAS	12,00	90,00	1.080,00
24	43288	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL	HORAS	12,00	80,00	960,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

25	43279	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MUNITORES	HORAS	12,00	85,00	1.020,00
26	43284	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPUTADORES	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
27	43287	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS LAZER	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
28	43282	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOBREAK	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
VALOR						8.400,00

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
20	22057	HD EXTERNO 1 TERA	UNID.	5,00	369,00	1.845,00
32	05122	MODEM ADSL	UNID.	2,00	100,00	200,00
43	43267	NOTEBOOK CORE I5 , 4GB MEMORIA , HD 500 , GRAVADOR DVD , TELA 14"	UNID.	1,00	2.290,00	2.290,00
62	22072	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS	UNID.	1,00	67,00	67,00
VALOR						4.402,00

SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO						
MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	14308	CABO DE ENERGIA 10A 250V~	UNID.	7,00	12,00	84,00
14	40204	CONECTORES RJ45 CATEGORIA 6 PARA REDE.	UNID.	150,00	0,95	142,50
67	14331	TECLADO EM PORTUGUES USB	UNID.	10,00	33,00	330,00
68	14332	TESTADOR DE CABO DE REDE MULTIFUNCIONAL, DIGITAL, VISOR DE LED, MEDIÇÃO DE CONTINUIDADE DE CABOS USB, RJ11, RJ45, BNC E CONECTOR 1394.	UNID.	1,00	44,00	44,00
VALOR						600,50

SERVIÇOS						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
22	43280	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOTEBOOKS	HORAS	12,00	145,00	1.740,00
23	43285	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS JATO DE TINTA	HORAS	12,00	90,00	1.080,00
24	43288	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL	HORAS	12,00	80,00	960,00
25	43279	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM MUNITORES	HORAS	12,00	85,00	1.020,00
26	43284	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COMPUTADORES	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
27	43287	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS LAZER	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
28	43282	HORAS TECNICAS DE ASSISTENCIA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM NOBREAK	HORAS	12,00	100,00	1.200,00
VALOR						8.400,00

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
20	22057	HD EXTERNO 1 TERA	UNID.	8,00	369,00	2.952,00
43	43267	NOTEBOOK CORE I5 , 4GB MEMORIA , HD 500 , GRAVADOR DVD , TELA 14"	UNID.	1,00	2.290,00	2.290,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

60	40211	SERVIDOR EM RACK – 2U PROCESSADOR INTEL XEON E3-1220 V6 DE 3 GHZ, CACHE DE 8 MB, 4 NÚCLEOS/4 SEGMENTOS, TURBO (72 W) 8GB RAM RDIMM 2400MT/S, DUAL RANK, X4 DATA WIDTH, BCC 2 UNIDADES SATA 500GB 7.2K 3.5" EM RAID 1, 2 FONTES REDUNDANTES, - COM TRILHOS. - SEM SISTEMA OPERACIONAL.	UNID.	1,00	11.800,00	11.800,00
61	40212	SERVIDOR EM RACK – 2U, PROCESSADOR INTEL® XEON® E5-2620 V3 2.4GHZ, 15M CACHE, 8.00GT/S QPI, TURBO, HT, 6C/12T (85W) MAX MEM 1866MHZ, 16GB RAM RDIMM 2400MT/S, DUAL RANK, X8 DATA WIDTH, BCC, 2 UNIDADES 2TB, 7.2K, RPM, SATA, 6GBPS, 3.5IN HOT-PLUG HARD DRIVE EM RAID 1, 2 FONTES REDUNDANTES, COM TRILHOS. - WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDART.	UNID.	1,00	15.900,00	15.900,00
62	22072	SWITCH 08 PORTAS 10/100 MBPS	UNID.	3,00	67,00	201,00
VALOR						33.143,00
VALOR TOTAL						84.359,50

Santa Rita do Pardo-MS, em 24 de Outubro de 2018

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME
José Edmarcio Vieira
Contratada